[image: image1.png]

Муниципальное казенное учреждение

 «Управление культуры Красноармейского муниципального района»

 ПРИКАЗ

№    83  - о.д.  от  13.10.2015

с. Миасское

	О назначении ответственного

за организацию обработки персональных данных в МКУ «Управление культуры» и учреждениях, подведомственных МКУ «Управление культуры»

В целях обеспечения выполнения требований статей 14, 20, 21, 22.1 Федерального Закона от 27.07.2006 года № 152 «О персональных данных» и в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 21.03.2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным Законом «О персональных данных» и принятыми в  соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных в МКУ «Управление культуры» специалиста по кадрам Н.А. Самсонову.

2. Поручить ответственному за организацию обработки персональных данных в МКУ «Управление культуры» осуществлять внутренний контроль за:
- соблюдением требований законодательства РФ при обработке персональных данных в МКУ «Управление культуры», в том числе требований к защите персональных данных;

- доведением до сведения сотрудников МКУ «Управление культуры» положений законодательства РФ  о персональных данных, локальных актов по вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных данных;

- организацией приема и обработки обращений и запросов субъектов персональных данных или их представителей и (или) осуществлять контроль за приемом и обработкой таких обращений и запросов;
- разработкой нормативно-правовых актов в рамках реализации Постановления Правительства РФ от 21.03.2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным Законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами».
3. Утвердить аналогичные приказы в учреждениях, подведомственных  МКУ «Управление культуры» и разместить на официальных сайтах

И.о. начальника Управления

культуры

Н.В. Китайгора

С приказом  ознакомлены

М.В. Дмитриева
С.А. Артемова

Н.В. Рогожникова
И.Н. Кербс

Г.Я. Буркова

А.Н. Батутин

И.А. Киселева

Т.Е. Бобина

Н.А. Самсонова